EDITAL Nº 10/2023

RETIFICAÇÃO N°02/2023

PROCESSO Nº 23106.132108/2023-82

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DA PÓS - GRADUAÇÃO PARA ATUAREM EM
PROJETO DA COORDENAÇÃO NEGRA DA SECRETARIA DE DIREITOS

HUMANOS DA UnB

A Coordenação Negra (COQUEN) da Secretaria de Direitos Humanos (SDH) da
Universidade de Brasília torna pública a retificação n° 02/2023 do Edital para processo
de seleção de bolsistas para apoio de ações de enfrentamento a violência contra
negros e negras, prioritariamente, mulheres negras. Em decorrência do não
preenchimento da totalidade de vagas, as inscrições serão reabertas. Os/As
candidatos/as deverão observar o Edital SDH n° 10/2023 e a Retificação n°01/2023.

Onde se lê:

6.2 (...)
IV - Se inscrever clicando na aba “Bolsas” > “Solicitação de Bolsas” --> “Solicitação de
Bolsa Auxílio” --> “Solicitação de Bolsa Ações de Apoio a ações de combate à violência
contra negros(as) 2023".

Leia-se:

6.2 (...)
IV - Se inscrever clicando na aba “Bolsas” > “Solicitação de Bolsas” --> “Solicitação de
Bolsa Auxílio” --> “MULHERES NEGRAS EM MOVIMENTO PÓS".

Onde se lê:

12. Cronograma

12.1. As datas previstas para este edital do corrente ano de 2023 estão listadas na
tabela abaixo. Eventuais alterações serão informadas na página da SDH na internet
(www.sdh.unb.br).

Boletim de Atos Oficiais da UnB em
04/12/2023

Divulgação do Edital

Início as inscrições

a partir das 12h do dia 20 de novembro
de 2023

ETAPA DATA

17 de novembro de 2023

Edital 10/2023 RETIFICAÇÃO 02/2023 (10645495)         SEI 23106.132108/2023-82 / pg. 1

http://www.sdh.unb.br/

Leia-se:
12. Cronograma

12.1. As datas previstas para este edital do corrente ano de 2023 estão listadas na
tabela abaixo. Eventuais alterações serão informadas na página da SDH na internet
(www.sdh.unb.br).

Esta publicação entra em vigor na data de sua publicação.

Final das Inscrições

as 23:59 do dia 24 de novembro de 2023

02 de dezembro de 2023

04 de dezembro de 2023

Análise curricular e Análise das
Propostas

25, 26 e 27 de novembro

Divulgação dos resultados parciais 27 de novembro de 2023

Interposição de recursos 28 e 29 de novembro de 2023

Análise dos recurso

Divulgação dos resultados finais 03 de dezembro de 2023

Assinatura do Termo de
Compromisso

Divulgação do Edital

Reabertura das inscrições

Final das Inscrições

as 23:59 do dia 08 dezembro de 2023

09 e 10 de dezembro de 2023

11 de dezembro de 2023

12 de dezembro de 2023

13 de dezembro de 2023

13 de dezembro de 2023

14 de dezembro de 2023

ETAPA DATA

17 de novembro de 2023
05 de dezembro de 2023

Análise curricular e Análise das
Propostas

Divulgação dos resultados parciais

Interposição de recursos

Análise dos recurso

Divulgação dos resultados finais

Assinatura do Termo de
Compromisso

Edital 10/2023 RETIFICAÇÃO 02/2023 (10645495)         SEI 23106.132108/2023-82 / pg. 2

http://www.sdh.unb.br/

Documento assinado eletronicamente por Deborah Silva Santos, Secretário(a)
da Secretaria de Direitos Humanos, em 04/12/2023, às 17:38, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da
Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 10645495 e o código CRC 3D657F4A.

Referência: Processo nº 23106.132108/2023-82 SEI nº 10645495

Edital 10/2023 RETIFICAÇÃO 02/2023 (10645495)         SEI 23106.132108/2023-82 / pg. 3

	Edital 10/2023 RETIFICAÇÃO 02/2023 (10645495)